Chamamento Público nº 005/2025, a proposta da CONTRATADA e eventuais anexos dos documentos citados. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1. A quantidade de serviços a ser executado durante a vigência contratual irá depender do número de 

empresas que se habilitarem no curso do processo, limitado ao valor máximo de R$ 60.097,00 (sessenta mil 

e noventa e sete reais), sendo de responsabilidade do Departamento de Educação e Cultura o controle deste 

valor. 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 

objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

[...]

ocupacional, terapia nutricional, quiropraxia, psicologia clínica especializada e terapias alternativas e 

complementares, atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura 

VALOR CONTRATUAL: Pela prestação de serviço do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará 

a CONTRATADA o valor unitário por sessão de R$ 121,11 (cento e vinte e um reais e onze centavos) para 

o item 01, R$ 104,69 (cento e quatro reais e sessenta e nove centavos) para o item 02, R$ 282,50 (duzentos 

e oitenta e dois reais e cinquenta centavos) para o item 03 e R$ 92,67 (noventa e dois reais e sessenta e sete 

centavos) para o item 04. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 

ou seja, até 05 de fevereiro de 2027.

[...]

terapia nutricional, quiropraxia, psicologia clínica especializada e terapias alternativas e complementares, atendendo as 
necessidades do Departamento de Educação e Cultura 
VALOR CONTRATUAL: Pela prestação de serviço do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA 
o valor unitário por sessão de R$ 121,11 (cento e vinte e um reais e onze centavos) para o item 01, R$ 104,69 (cento e 
quatro reais e sessenta e nove centavos) para o item 02, R$ 282,50 (duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos) 
para o item 03 e R$ 92,67 (noventa e dois reais e sessenta e sete centavos) para o item 04. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 05 
de fevereiro de 2027.

[...]

complementares, atendendo as necessidades do Departamento de 
Educação e Cultura
VALOR CONTRATUAL: Pela prestação de serviço do objeto ora con-
tratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor unitário por 
sessão de R$ 121,11 (cento e vinte e um reais e onze centavos) para o 
item 01, R$ 104,69 (cento e quatro reais e sessenta e nove centavos) 
para o item 02, R$ 282,50 (duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta 
centavos) para o item 03 e R$ 92,67 (noventa e dois reais e sessenta e 
sete centavos) para o item 04.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 
contados da data de sua assinatura, ou seja, até 05 de fevereiro de

[...]

de alunos, conforme objeto do Edital de Processo de Inexigibilidade Nº 
002/2025, fica alterado o prazo contratual, em mais 06 (seis) meses, 
passando sua vigência de 12 (doze) de fevereiro de 2026 para 12 (doze) 
de agosto de 2026, e fica alterado o valor mensal da locação passando 
de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) para R$ 1.146,86 (um mil cento e 
quarenta e seis reais e quatro centavos), sendo um acréscimo de 4,26% 
referente ao índice do IPCA acumulado de 12 meses, e fica alterado o 
valor contratual passando de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), 
para R$ 13.481,16 (treze mil, quatrocentos e oitenta e um reais e de-
zesseis centavos). Itapejara D’Oeste, 05 (cinco) de fevereiro de 2025.
Município de Itapejara D’Oeste
A integra se encontra no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/
pesquisar 
PORTARIA N.º 2401/2026
DATA: 05.02.2026
Súmula: exonera ocupante da vaga de jovem aprendiz.